[image: image1.png]oT

-

Poccuiickasa @enepamnus
HpkyTckas obmacts

AAMuUHUCTpauus ropoaa Ycoqabe-Cudupckoe

INHOCTAHOBJIEHUE

No

	О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 г.  № 2495 (в редакции от 01.03.2024 г. № 852-па)

В соответствии с Распоряжением комитета по финансам администрации г. Усолье-Сибирское от 18.01.2024 г. № 3 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Распоряжением комитета по финансам администрации г. Усолье-Сибирское от 15.02.2024 г. № 18 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Распоряжением комитета по финансам администрации г. Усолье-Сибирское от 29.02.2024 г. № 23 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 г. № 2495 (в редакции постановлений администрации города Усолье-Сибирское от 24.01.2018 г. № 162, 28.03.2018 г. № 661, 20.06.2018 г. № 1198, 19.07.2018 г. № 1372, 06.11.2018 г. № 1979, 21.02.2019 г. № 382, 29.03.2019 г. № 707, 06.05.2019 г. № 975, 03.06.2019 г. № 1300, 01.08.2019 г. № 1898, 15.11.2019 г. № 2813, 20.01.2020 г. № 71, 02.03.2020 г. № 455, 01.04.2020 г. № 677, 29.07.2020 г. № 1344, 21.09.2020 г. № 1662, 12.11.2020 г. № 2083, 15.01.2021 г. № 50, 10.03.2021 г. № 466, 17.06.2021 г. № 1251-па, 26.08.2021 г. № 1723-па, 18.10.2021 г. № 2126-па, 12.01.2022 г. № 13-па, 07.02.2022 г. № 199-па, 04.03.2022 г. № 446-па, 13.04.2022 г. № 830-па, 30.06.2022 г. № 1348-па, 26.08.2022 г. № 1810-па, 04.10.2022 г. № 2183-па, 29.12.2022 г. № 3204-па, 31.01.2023 г. № 205-па, 07.03.2023 г. № 475-па, 19.06.2023 г. № 1342-па, 07.08.2023 г. № 1774-па, 10.11.2023 г. № 2676-па, 09.01.2024 г. № 1-па, 18.01.2024 г. № 139-па, 26.01.2024 г. № 361-па, 22.02.2024 г. № 757-па, 01.03.2024 г. № 852-па) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 777 895 921,59 руб., в том числе по годам:

2018 год – 43 902 538,94 руб.;

2019 год – 64 045 216,06 руб.;

2020 год – 86 901 811,42 руб.;

2021 год – 154 794 627,56 руб.;

2022 год – 41 240 531,56 руб.;

2023 год – 166 036 196,05 руб.;

2024 год – 218 925 000,00 руб.;

2025 год – 1 000 000,00 руб.;

2026 год – 1 000 000,00 руб.

Из них средства местного бюджета составляют:

85 058 283,63 руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 336 011,72 руб.;

2019 год – 4 951 546,19 руб.;

2020 год – 1 964 946,37 руб.;

2021 год – 8 879 557,47 руб.;

2022 год – 1 407 131,56 руб.;

2023 год – 22 035 490,32 руб.;

2024 год – 42 483 600,11 руб.;

2025 год – 1 000 000,00 руб.;

2026 год – 1 000 000,00 руб.

Из них средства областного бюджета составляют: 140 810 939,81 руб., в том числе по годам:

2018 год – 12 023 605,47 руб.;

2019 год – 10 194 383,22 руб.;

2020 год – 16 275 463,82 руб.;

2021 год – 30 652 664,11 руб.;

2022 год – 8 092 062,37 руб.;

2023 год – 18 157 043,59 руб.;

2024 год – 45 415 717,23 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

Из них средства федерального бюджета составляют: 549 591 976,14 руб., в том числе по годам:

2018 год – 30 542 921,75 рублей;

2019 год – 46 514 564,75 руб.;

2020 год – 68 661 401,23 руб.;

2021 год – 115 262 405,98 руб.;

2022 год – 31 741 337,63 руб.;

2023 год – 125 843 662,14 руб.;

2024 год – 131 025 682,66 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

Из них целевые средства составляют 2 384 721,90 руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,00 руб.;

2019 год – 2 384 721,90 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

1.2. В Разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» цифру «52» заменить на цифру «53».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» на 2018-2026 годы (далее – Подпрограмма) Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 777 845 921,59 руб., в том числе по годам:

2018 год – 43 902 538,94 руб.;

2019 год – 64 045 216,06 руб.;

2020 год – 86 901 811,42 руб.;

2021 год – 154 794 627,56 руб.;

2022 год – 41 240 531,56 руб.;

2023 год – 166 036 196,05 руб.;

2024 год – 218 925 000,00 руб.;

2025 год – 1 000 000,00 руб.;

2026 год – 1 000 000,00 руб.

Из них средства местного бюджета составляют:

85 058 283,74 руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 336 011,72 руб.;

2019 год – 4 951 546,19 руб.;

2020 год – 1 964 946,37 руб.;

2021 год – 8 879 557,47 руб.;

2022 год – 1 407 131,56 руб.;

2023 год – 22 035 490,32 руб.;

2024 год – 42 483 600,11 руб.;

2025 год – 1 000 000,00 руб.;

2026 год – 1 000 000,00 руб.

Из них средства областного бюджета составляют: 140 810 939,81 руб., в том числе по годам:

2018 год – 12 023 605,47 руб.;

2019 год – 10 194 383,22 руб.;

2020 год – 16 275 463,82 руб.;

2021 год – 30 652 664,11 руб.;

2022 год – 8 092 062,37 руб.;

2023 год – 18 157 043,59 руб.;

2024 год – 45 415 717,23 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

Из них средства федерального бюджета составляют: 549 591 976,14 руб., в том числе по годам:

2018 год – 30 542 921,75 рублей;

2019 год – 46 514 564,75 руб.;

2020 год – 68 661 401,23 руб.;

2021 год – 115 262 405,98 руб.;

2022 год – 31 741 337,63 руб.;

2023 год – 125 843 662,14 руб.;

2024 год – 131 025 682,66 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

Из них целевые средства составляют 2 384 721,90 руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,00 руб.;

2019 год – 2 384 721,90 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.

1.4. В строке «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта Подпрограммы цифру «52» заменить на цифру «53».
1.5. В Раздел 2. «Структура подпрограммы» Программы, на период 2021-2026 годы, Основное мероприятие 3. «Мероприятие по благоустройству территорий общего пользования» добавить следующими мероприятиями: 8. «Благоустройство территории с возведением малой архитектурной формы - фонтан, в районе МБКДУ «Дворец культуры» и 9. «Благоустройство ул. Интернациональной, в рамках проекта «Город из трамвайного окна 2: молекулярное наследие» в г. Усолье-Сибирское (Победитель VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города России») (Благоустройство территории в районе ул. Интернациональная, 14)».
1.6. В Приложение 2 к Подпрограмме «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2026 годах» изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 5).
1.7. Приложение 1, 2, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 1, 2, 3, 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Бондарчука Е.С.

Мэр города                                                                                          М.В. Торопкин
Подготовил:
А.А. Губанова

Согласовано:

	И.о. заместителя мэра - председателя комитета

по городскому хозяйству администрации города

	Е.С. Бондарчук

	Председатель комитета по финансам

Администрации города

	Е.Г. Егорова

	Председатель комитета экономического развития

администрации города

	А.А. Рогова

	Директор МКУ «ЦБ города Усолье-Сибирское»
	О.А. Левина

	Начальник юридического отдела

администрации города

	Е.М. Поцелуйко